
S E N A T O D E L L A R E P U B B L I C A 
V L E G I S L A T U R A 

(N. 1115) 

DISEGNO DI LEGGE 

approvato dalla Camera dei deputati nella seduta del 5 febbraio 1970 
(V. Stampato n. 2218) 

presentato dal Ministro della Pubblica Istruzione 

(FERRARI-AGGRADI) 

Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza 
il 6 febbraio 1970 

Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 
20 gennaio 1970, n. 4, recante nuovi termini per la 

presentazione dei piani di studio universitari 

DISEGNO DI LEGGE 

Articolo unico. 

È convertito in legge il decreto legge 20 
gennaio 1970, n. 4, recante nuovi termini 
per la presentazione dei piani di studio uni­
versitari, con la seguente modificazione: 

All'articolo 1 è aggiunto il seguente 
comma: 

« I consigli di facoltà approveranno i pia­
ni di studio entro il termine di trenta giorni 
dalla data fissata per la loro presentazione ». 



Atti Parlamentari — 2 — Senato della Repubblica — 1115 

LEGISLATURA V — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI 

ALLEGATO 

Decreto-legge 20 gennaio 1970, n. 4, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
n. 16 del 20 gennaio 1970. 

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 

Visto l'articolo 77, comma secondo, della Costituzione; 
Ritenuta la necessità e l'urgenza di emanare norme per stabilire un 

più ampio termine per la presentazione del piano di studio previsto dal­
l'articolo 2 della legge 11 dicembre 1969, n. 910; 

Sentito il Consiglio dei Ministri; 
Sulla proposta del Ministro per la pubblica istruzione; 

DECRETA: 

ARTICOLO 1. 

Il termine per la presentazione da parte dello studente del piano di 
studio di cui all'articolo 2 della legge 11 dicembre 1969, n. 910, è fissato 
al 28 febbraio 1970. 

ARTICOLO 2. 

Il presente decreto entra in vigore il giorno della sua pubblicazione 
nella Gazzetta Ufficiane della Repubblica Italiana e nello stesso giorno sarà 
presentato alle Camere per la conversione in legge. 

Il presente decreto, munito del sigillo dello Stato, sarà inserto nella 
Raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti della Repubblica Italiana. È fatto 
obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo osservare. 

Dato a Roma, addì 20 gennaio 1970. 

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 

SARAGAT 

RUMOR - FERRARI AGGRADI 

Visto, il Guardasigilli Gava 


